burżuazyjnemu Rządowi Tymczasowego, Stalin i Kamieniew natychmiast wyparli się go (Lenina) na

łamach „Prawdy”, stwierdzając, że jego stanowisko jest „nie do przyjęcia, ponieważ wychodzi z

założenia, że burżuazyjna rewolucja demokratyczna już się skończyła [...]”. („Prawda”, dnia 21 (8)

kwietnia 1917 roku) Dopiero po ostrej walce wewnętrznej Leninowi udało się przeciągnąć partię na

swoje pozycje.

1Julij (Lew) Martow (1873-1923) – przywódca mienszewików. W 1895 razem z Leninem założył w Petersburgu

Związek Walki o Wyzwolenie Klasy Robotniczej – jedną z pierwszych organizacji marksistowskich w Rosji i zalążek